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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M42228024F

2. Data e Regjistrimit 28/10/2024
3. Emri i Subjektit TUASCUOLA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 18/10/2024
6. Kohëzgjatja                  Nga: 18/10/2024

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Bulevardi Deshmoret e Kombit, Qendra e  
Biznesit “Kullat Binjake” kati 2, Tirane.  
500.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Të hapë institucione parashkollore, çerdhe dhe kopshte. Të 

hapë shkolla fillore, nëntëvjeçare dhe të mesme. Të hapë 
universitete që përfshijnë kurset parauniversitare, studimet 
universitare, programe për master dhe doktoraturë. Të 
ndërkombëtarizojë universitetin duke vendosur praninë 
ndërkombëtare dhe zgjerimin e veprimtarive universitare 
nëpërmjet partneriteteve strategjike, blerjeve ose hapjeve të 
degëve në vendet e targetuara. Të ndërtojë një institucion 
inovativ të arsimit të lartë dhe me ndikim në mësimdhënie 
dhe kërkime, duke u shërbyer vlerave themelore njerëzore 
përmes prodhimit, shpërndarjes dhe zhvillimit të njohurive 
në nivel ndërkombëtar, si dhe për të kontribuar në 
përmirësimin e cilësisë së jetës së shoqërisë bazuar në 
nevojat kombëtare dhe globale. Të krijojë një strukturë 
efektive dhe të pavarur për të rritur bashkëpunimin në nivel 
ndërkombëtar të industrisë me universitetin. Të vendosë 
partneritete strategjike dhe transferim të njohurive në fushën 
e e-learning, teknologjive arsimore dhe lëvizshmërisë së 
studentëve me një kontribut më të madh në fushat e arsimit 
të lartë dhe kërkimit shkencor; Të hapë institute shkencore, 
laboratore shkencore, qendra shkencore, kërkim zhvillimi 
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dhe t’i administrojë ato.  Të hapë kurse dhe shkolla 
profesionale. Të hapë dhe të përgatisë kurse të ndryshme për 
gjuhë të huaja, për degë të ndryshme, për përgatitje për në 
universitet, si dhe përgatitje për provime ndërkombëtare. Të 
hapë dhe administrojë konvikte për nxënës të shkollave 9-
vjeçare, të mesme dhe studentë të universiteteve. Të hapë 
qendra të ndryshme kulturore dhe studimi dhe të orfrojë 
mënyra të ndryshme arsimi. Të botojë, importojë dhe 
ekspozojë çdo lloj libri, reviste, broshure ose materiale të 
ndryshme për lëndët ose në ndihmë të tyre. Të ofrojë direkt 
ose nëpërmjet shoqërive të tjera pajisjen me uniforma, 
ushqim dhe transport të nxënësve ditor ose konviktor. Të 
fuqizojë bashkëpunimin ndërkombëtar duke rritur nivelin e 
pjesëmarrjes në programet shkencore, kërkimore dhe 
programet e përbashkëta të BE-së dhe globale me synimin 
për ndërkombëtarizimin e programeve të studimit dhe 
vetëinstitucionit të arsimit të lartë e duke patur impact në 
rritjen e kontributit të “Albanian excellence” në tregun e 
punës ndërkombëtar dhe të BE-së dhe shndërrimin e “Brain 
Gain” në “Brain Circulation”. Ushtrimi i aktivitetit brenda 
dhe jashte Shqiperise, ne perputhje me legjislacionin. Cdo 
aktivitet tjeter te lidhur me aktivitetin kryesor. 
BARBARA DE SANTIS10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 18/10/2024                Deri: 18/10/2029
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët BARBARADE SANTIS
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 500.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: b.desantis@me.com  
Telefon: 00393381489798  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6226DF7E-37E2-4CA8-A682-0840848E909E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACACF907-23A5-44D4-8202-0E58B27EB9EC
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Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-376672-10-24

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 24/12/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8912BA7-D4A4-41A7-ABE8-58D57A4C7606

